CLASSIFICAÇÃO PARCIAL DAS PROPOSTAS SUBMETIDAS AO EDITAL

COMPLEMENTAR DO CAMPUS ALVORADA Nº 28/2019 VINCULADO AO EDITAL IFRS Nº
68/2019

O Diretor Geral ​Pro Tempore ​do IFRS ​Campus ​Alvorada, no uso de suas atribuições e

por intermédio da Comissão de Avaliação e Gestão de Ensino (CAGE), vem a público divulgar

a classificação parcial dos Projetos de Ensino que concorrem ao Programa Institucional de

Bolsas de Ensino (PIBEN), conforme cronograma e disposições do Edital Complementar do

Campus​ Alvorada nº 28/2019 vinculado ao Edital IFRS Nº 68/2019.

Classificação Título do Projeto Pontuação

1 Cine Diversidade: gênero, sexualidade e diversidade étnico-cultural 99,05

2 Niccolò Paganini - Teoria e prática instrumental do violino 99

3 Clube Oscilante de Áudio 98

4 Parceria entre IFRS Campus Alvorada e UBS Aparecida 94,5

5 PROPES - Programa Permanente de Estudos Surdos 94

6 Voleibol no Campus Alvorada 92,1

7 Modelos Didáticos para o Ensino de Ciências 91,33

8 Mais Ciência: Monitoria de Biologia​1 90

9
Acessibilidade e Inclusão: desenvolvimento de recursos
didático-pedagógicos adaptados​2 90

10 Clube de Xadrez 89

11 Monitoria em Produção Fonográfica 86

12 Material Didático LIBRAS 81

13 Monitoria de Audiovisual 76,5

14
A Monitoria e o Educar pela Pesquisa como iniciativas pedagógicas no
Curso Técnico em Meio Ambiente do IFRS - Alvorada 75

1​ Conforme subitem 9.5, Edital 68/2019.
2​ Conforme subitem 9.5, Edital 68/2019.

Desclassificado Título do Projeto

Não atendeu ao subitem 8.3, b, Edital 68/2019. Monitoria de Física: teoria e prática

Alvorada, 06 de abril de 2020.

_____________________________________

Fábio Azambuja Marçal
Diretor-geral do ​campus ​Alvorada

Portaria 147/2020